
                                                             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

От 21.10.2021 № 32/1                                                                              

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов поселения   Кленовское в городе 

Москве от 17.12.2020 № 21/1 «О бюджете поселения 

Кленовское в городе Москве на 2021 год и  

плановый период 2022-2023 годов» 

 

 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

поселения Кленовское, рассмотрев изменения в решение Совета депутатов поселения 

Кленовское «О бюджете поселения Кленовское в городе Москве на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов» 

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе Москве от 17.12.2020 № 

21/1 «О бюджете поселения Кленовское в городе Москве на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных Решением Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе Москве от 18.02.2021 № 23/1, от 15.04.2021 № 25/2, от 

01.07.2021 № 28/1, от 15.07.2021 № 29/1, от 06.08.2021 № 30/1, от 23.09.2021 № 31/1) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2021 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 243 490,6 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 256 343,7 тыс. рублей; 

1.1.3) Дефицит в сумме 22 853,1 тыс. рублей».  

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению 

1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на  сайте  поселения Кленовское в информационной телекоммуникационной сети 

«Интернет».    

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселения Кленовское – 

Зенина В.Н. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                             В.Н. Зенин    

 

    

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве 

от  21.10.2021 г. №  32/1 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов  

поселения Кленовское                

от 17.12.2020 г.  № 21/1   

«О бюджете поселения Кленовское 

 в городе Москве на 2021 год  

 и плановый период 2022-2023 годов» 

 

 

 

Поступление доходов в бюджет  поселения Кленовское   

в 2021 году по основным источникам 

 

КБК Наименование  Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 119 574,7 

     

 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  75 187,8 

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 75 187,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 72 687,8 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 2 500,0 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 6 976,5 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 6 976,5 

100 1 03 02231 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 3 216,0 

100 1 03 02241 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 16,1 

consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83599EEiDL9J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D8339CE7iDL2J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83799EED457i1L7J
consultantplus://offline/ref=924BA4BBB5EF55AED9612092AB220EBDF6F69BA3A3A09D3D16A690CF0A9EB1599656D83799EED457i1L7J


Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 4 189,1 

100 1 03 02261 01 0000 110  

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) -444,7 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  164,5 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 164,5 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  20 769,2 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 199,2 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  6 199,2 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 570,0 

182 1 06 06030 00 0000 110      Земельный налог с организаций     9 470,0 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 9 470,0 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 100,0 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 5 100,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 6 359,3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  4 750,5 

071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 4 540,0 



указанных земельных участков 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 4 540,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 210,5 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 210,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 608,8 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 608,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 254,9 

900 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 200,0 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 54,9 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 9 762,8 

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городов федерального значения 9 762,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 79,7 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 79,7 



внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным) 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0 

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 20,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  123 915,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 123 915,9 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  12 211,0 

000 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации  12 211,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 111 122,1 

000 2 02 29999 00 0000 150 
Прочие   субсидии     111 122,1 

900 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 111 122,1 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 111 122,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 582,8 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 582,8 

000 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 582,8 

Всего доходов  243 490,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское в городе 

Москве от  21.10.2021 г. № 32/1 

 

Приложение 5  

к решению Совета депутатов  

поселения Кленовское                

от 17.12.2020 г.  № 21/1   

«О бюджете поселения Кленовское 

 в городе Москве на 2021 год  

 и плановый период 2022-2023 годов» 

   

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения Кленовское на 2021 год 

 

тыс.руб. 

Наименование  

Глав

а РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация  поселения  Кленовское 900          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00     58 078,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04    57 657,0 

Обеспечение деятельности главы 

администрации  
900 01 04 31Б0100100  3 272,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100100 120 3 272,6 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100500   54 384,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500 120 45 125,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 9 184,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 04 31Б0100500 850 74,6 

Резервные фонды 900 01 11   400,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000  400,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 400,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   21,5 



Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы  

900 01 13 31Б0100400  21,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 21,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 00     582,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
900 02 03     582,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты                                                               

900 02 03 1710051180   582,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 02 03 1710051180 120 535,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 240 47,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03 00     1 895,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

900 03 14     1 895,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

900 03 14 35Е0101400   1 895,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 35Е0101400 240 1 895,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00   9 845,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09   9 845,3 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства 900 04 09 3150100610  2 169,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 04 09 3150100610 240 2 169,2 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 900 04 09 3150100620  4 818,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 3150100620 240 4 818,3 

Софинансирование расходных 

обязательств на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

900 04 09 33А02S2300  475,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А02S2300 240 475,0 

Софинансирование расходных 

обязательств на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

900 04 09 33А02S2400  2 382,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 900 04 09 33А02S2400 240 2 382,8 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
900 05 00     167 634,2 

Жилищное хозяйство 900 05 01   6 781,9 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 
900 05 01 05В0101000  1 608,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 05В0101000 240 1 608,8 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
900 05 01 3500300000  5 173,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 3500300000 240 5 173,1 

Коммунальное хозяйство 900 05 02  3510005000   220,6 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
900 05 02  3510005000  240 220,6 

Благоустройство 900 05 03     160 631,7 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

900 05 03 33А0202000   111 122,1 

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на благоустройство 

территорий жилой застройки 

900 05 03 33А0202100   29 132,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202100 240 29 132,6 

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

900 05 03 33А0202300   23 271,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202300 240 23 271,3 

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

900 05 03 33А0202400   47 507,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202400 240 47 507,1 

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на содержание дворовых 

территорий 

900 05 03 33А0202600   11 211,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 900 05 03 33А0202600 240 11 211,1 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Софинансирование  расходных 

обязательств по благоустройству 

территории жилой застройки   

900 05 03 33А02S2100   595,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А02S2100 240 595,0 

Софинансирование  расходных 

обязательств по содержанию дворовых 

территорий   

900 05 03 33А02S2600   229,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А02S2600 240 229,0 

Благоустройство 900 05 03 6000000000   48 685,6 

Озеленение 900 05 03 6000300000   2 799,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 6000300000 240 2 799,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
900 05 03 6000500000   45 885,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 6000510000 240 45 885,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00     821,0 

Молодежная политика  900 07 07     821,0 

Проведение праздничных мероприятий 

для населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

900 07 07 35Е0100500   821,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 35Е0100500 240 821,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   2 310,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04   2 310,0 

Проведение праздничных мероприятий 

для населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

900 08 04 35Е0100500  2 310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 08 04 35Е0100500 240 2 310,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1 897,2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     587,2 

Доплаты к пенсиям, государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

900 10 01 4910100000   587,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат 

900 10 01 4910100000 320 587,2 

Социальное обеспечение населения 900 10 03   1 310,0 

Мероприятия по социальной поддержке 

населения 
900 10 03 0700200000  1 310,0 

Прочие мероприятия 900 10 03 0700200100  1 310,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

900 10 03 0700200100 240 260,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат 

900 10 03 0700200100 320 1 050,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
900 11 00     13 239,7 

Физическая культура 900 11 01     13 239,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
900 11 01 4829900000   13 239,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
900 11 01 4829900000 110 8 552,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 01 4829900000 240 4 678,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 11 01 4829900000 850 8,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00   40,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 

Взнос на реализацию программы 

«Реализация отдельных мероприятий по 

выпуску (изданию) бюллетеня 

«Московский муниципальный вестник»  

для опубликования муниципальных 

правовых актов и иной официальной 

информации органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35Е0100300  40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 12 02 35Е0100300 850 40,0 

Итого           256 343,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве от  

21.10.2021 г. №  32/1 

 

Приложение 7  

к решению Совета депутатов  

поселения Кленовское                

от 17.12.2020 г.  № 21/1   

 «О бюджете поселения Кленовское 

 в городе Москве на 2021 год  

 и плановый период 2022-2023 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета поселения Кленовское на 2021 год 

          

  тыс.руб. 

Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

в т.ч. 

за 

счет 

субве

нций 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     58 078,5  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04    57 657,0  

Обеспечение деятельности главы 

администрации  
01 04 31Б0100100  3 272,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 120 3 272,6  

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31Б0100500   54 384,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 45 125,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 9 184,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31Б0100500 850 74,6  

Резервные фонды 01 11   400,0  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А0100000  400,0  

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 400,0  



Другие общегосударственные вопросы 01 13   21,5  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы  

01 13 31Б0100400  21,5  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31Б0100400 850 21,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     582,8 582,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     582,8 582,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты                                                               

02 03 1710051180   582,8 582,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 1710051180 120 535,0 535,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 1710051180 240 47,8 47,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     1 895,0  

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     1 895,0  

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

03 14 35Е0101400   1 895,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35Е0101400 240 1 895,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   9 845,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   9 845,3  

Содержание  объектов дорожного 

хозяйства 
04 09 3150100610  2 169,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100610 240 2 169,2  

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 3150100620  4 818,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100620 240 4 818,3  

Софинансирование расходных 

обязательств на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А02S2300  475,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2300 240 475,0  

Софинансирование расходных 

обязательств на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А02S2400  2 382,8  



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А02S2400 240 2 382,8  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00     167 634,2  

Жилищное хозяйство 05 01   6 781,9  

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 
05 01 05В0101000  1 608,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 05В0101000 240 1 608,8  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
05 01 3500300000  5 173,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 240 5 173,1  

Коммунальное хозяйство 05 02 3510005000   220,6  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02  3510005000 240 220,6  

Благоустройство 05 03     160 631,7  

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований  в целях софинансирования 

расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности 

05 03 33А0202000   111 122,1  

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на благоустройство 

территорий жилой застройки 

05 03 33А0202100  29 132,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100  240 29 132,6  

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

05 03 33А0202300  23 271,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202300  240 23 271,3  

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

05 03 33А0202400  47 507,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202400  240 47 507,1  

Субсидии    бюджетам    

внутригородских    муниципальных 

образований  на содержание дворовых 

территорий 

05 03 33А0202600  11 211,1  



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 240 11 211,1  

Софинансирование  расходных 

обязательств по благоустройству 

территории жилой застройки   

05 03 33А02S2100  595,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2100 240 595,0  

Софинансирование  расходных 

обязательств по содержанию дворовых 

территорий   

05 03 33А02S2600  229,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А02S2600 240 229,0  

Благоустройство 05 03 6000000000   48 685,6  

Озеленение 05 03 6000300000   2 799,9  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6000300000 240 2 799,9  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 6000500000   45 885,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6000510000 240 45 885,7  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     821,0  

Молодежная политика  07 07     821,0  

Проведение праздничных мероприятий 

для населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 35Е0100500   821,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35Е0100500 240 821,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 310,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   2 310,0  

Проведение праздничных мероприятий 

для населения, мероприятий для детей и 

молодежи 

08 04 35Е0100500  2 310,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

08 04 35Е0100500 240 2 310,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 897,2  

Пенсионное обеспечение 10 01     587,2  

Доплаты к пенсиям, государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

10 01 4910100000   587,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат 

10 01 4910100000 320 587,2  

Социальное обеспечение населения 10 03   1 310,0  

Мероприятия по социальной поддержке 

населения 
10 03 0700200000  1 310,0  

Прочие мероприятия 10 03 0700200100  1 310,0  



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 03 0700200100 240 260,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публично нормативных социальных 

выплат 

10 03 0700200100 320 1 050,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00     13 239,7  

Физическая культура 11 01     13 239,7  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
11 01 4829900000   13 239,7  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
11 01 4829900000 110 8 552,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 4829900000 240 4 678,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
11 01 4829900000 850 8,8  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   40,0  

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0  

Взнос на реализацию программы 

«Реализация отдельных мероприятий по 

выпуску (изданию) бюллетеня 

«Московский муниципальный вестник»  

для опубликования муниципальных 

правовых актов и иной официальной 

информации органов местного 

самоуправления 

12 02 35Е0100300  40,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35Е0100300 850 40,0  

Итого         256 343,7 582,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов поселения 

Кленовское в городе Москве от  

21.10.2021 г. №  32/1 

 

Приложение 9  

к решению Совета депутатов  

поселения Кленовское                

от 17.12.2020 г.  № 21/1   

 «О бюджете поселения Кленовское 

 в городе Москве на 2021 год  

 и плановый период 2022-2023 годов» 

                                                 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения Кленовское на 2021 год 

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Код Наименование Сумма 

  

Дефицит (профицит) бюджета поселения 

Кленовское 
-12 853,1 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
12 853,1 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
12 853,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 243 490,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
- 243 490,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
- 243 490,6 

900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

- 243 490,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 256 343,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
256 343,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
256 343,7 

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

256 343,7 

 

 

 

 


